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Lokalförsörjningsplan 2027–2036 

Förvaltningens förslag till beslut 
att anta lokalförsörjningsplan för åren 2027–2036.  

Sammanfattning 
Syftet med lokalförsörjningsplanen är att belysa kommunens sammanlagda 
behov av lokalanskaffningar över en tioårsperiod och är tänkt som ett underlag 
för planering, beslutsfattande och prioritering mellan olika lokalbehov. Planen 
utgör också underlag för kommunens investeringsprocess och fungerar som ett 
planeringsverktyg för att bedöma framtida ekonomiska konsekvenser. 
Arbetet med lokalförsörjningsplanen samordnas med budgetprocessen och 
planen revideras årligen. 

Beskrivning av ärendet 
Flera faktorer påverkar kommunens lokalförsörjning, däribland demografisk 
utveckling, fysisk planering, politiska beslut, lagkrav, strategiska riktlinjer, 
klimatförändringar samt planering för att hantera kris och beredskap. Målet med 
lokalförsörjningsplanen är att ge en överskådlig och sammanfattande bild av 
kommunens behov av lokaler, för att skapa största möjliga nytta för kommunen 
genom prioriteringar, samordning och långsiktig planering av lokalförsörjningen. 

Lokalförsörjningsplanen är en strategisk handlingsplan som tydliggör 
kommunens framtida lokalbehov. Den sammanställer de lokalprojekt som 
kommunen avser att genomföra, och/eller jobba vidare med att utreda, under 
den angivna prognosperioden och baseras på samtliga nämnders beslutade 
lokalbehovsplaner. Lokalförsörjningsplanen ska även stödja kommunen i att 
säkerställa att nödvändiga markförvärv och gällande detaljplaner är i linje med 
den övergripande tidplanen för de planerade lokalanskaffningarna. 

För lokalanskaffningar med längre tidshorisont krävs att dessa flaggas för i 
budget, även utanför budgetåret. Varje lokalanskaffning kräver separata politiska 
beslut. Det är alltså inte beslut om att anta lokalförsörjningsplan som är det 
aktiverande/godkännande beslutet, utan det krävs också separat beslut för varje 
enskilt projekt vid sidan av lokalförsörjningsplanen, bland annat i samband med 
budget. Så långt som möjligt ska det dock undvikas att beslut om 
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lokalanskaffningar fattas utan att de dessförinnan ha förekommit i 
lokalförsörjningsplanen. Detta då kommunen värderar planering och 
framförhållning högt, som en viktig grund för god ekonomisk hushållning.  
 
Arbetet med lokalförsörjningsplanen samordnas med budgetprocessen och 
planen revideras årligen. För att synka med det nya budgetåret, enligt 
prislappsmodellen, blir perioden för årets revidering av lokalförsörjningsplanen, 
år 2027–2036, istället för år 2026–2035. 

Samråd  
Samråd har skett genom respektive nämnds lokalbehovsplan. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande kommunledningsförvaltningen 2025-10-23 
Förslag till lokalförsörjningsplan 2027-2036 
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